
Objednatel: 

technický dozor: 

Zhotovitel: 

zastupuje: 

Zápis 11.12.2023 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001 

761 23 Zlín 

xxxxxxxxxxxx 

MILATA TECHNOLOGY s. r. o. Nová Ves 150 

739 11 Frýdlant nad Ostravicí Tomáš Milata 

"SILNICE 11/481: kácení k. ú. Solanec pod Soláněm, Hutisko, Karolínka, 

Velké Karlovice" 

K dnešnímu dni nebyly práce zahájeny. 

Po uzavření smlouvy o dílo oznámil dodavatel Správě CHKO Beskydy jméno biologického 
dozoru pro předmětnou akci v souladu s podmínkami platné výjimky ze základních podmínek 
ochrany zvláště chráněných druhů podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění, č. j. SR/0160/BE/2018-4 z 11.01.2019. Správa CHKO Beskydy 
následně informovala dodavatele, že s danou osobou nemá pozitivní zkušenost, proto 
požaduje intenzivní monitoring a komunikaci biologického dozoru, a sice alespoň dvakrát 
týdně e-mailem informovat, že realizace stále probíhá, dále požadavek, aby biologický dozor 
byl přítomen všem káceným dřevinám a před pokácením každé dřeviny provedl co 
nejpodrobnější zoologický průzkum pro ověřeni výskytu netopýrů, chráněných drobných 
zemních savců a ověřil vhodnost stromu pro vývoj ZCHD bezobratlých. Dále požaduje alespoň 
jednou za 3 dny informovat (emailem) o postupu kácení - předat zejména výsledky průzkumů 
jednotlivých dřevin před jejich pokácením. Po skončení kácení by měla být biologickým 
dozorem zaslána závěrečná zpráva, kde bude uveden soupis dřevin a fotodokumentace všech 
pokácených jedinců dřevin + jejich popis, rozměry a přehled zjištěných zvláště chráněných 
druhů živočichů v průběhu kácení v pokácených stromech a v jejich bezprostředním okolí. 

Dodavatel na tuto skutečnost zareagoval 16.11.2023, kdy zaslal e-mailem sdělení, že na 
základě výše uvedených požadavků Správy CHKO Beskydy je kácení v daném termínu 
nerealizovatelné. 

ŘSZK komunikovalo e-mailem se Správou CHKO Beskydy s tvrzením, že podmínky výše 
uvedené výjimky byly splněny a nové požadavky nelze nad rámec vznášet, ale neobdrželo 
jednoznačné stanovisko. 

K osobnímu jednání zástupců ŘSZK na Správě CHKO Beskydy došlo 07.12.2023. Bylo 
dohodnuto, že před zahájením kácení bude autorizovanou osobou proveden jednorázový 
biologický průzkum, ve kterém bude vytipováno, kterými konkrétními stromy je třeba se z 
pohledu ochrany přírody zabývat. Autorizovaná osoba byla tentýž den oslovena a přislíbila 
zaslání nabídky v co nejkratším termínu. 

Z výše uvedeného vyplývá, že smluvní termín pro kácení nebude dodržen. Předpokládá se 
započetí prací v lednu 2023 dle klimatických podmínek. Délka realizace od započetí prací musí 
být dodržena dle smlouvy. 

Zapsala: xxxxxxxxxxx 


